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* به عنوان یک پلدختری ســیل زده دســت یکایک برادرانی را که از بسیج و 
نیروهای مسلح از تمامی استان ها به یاری ما آمده اند را می بوسم!

میرزاوند- پلدختر لرستان
* حالا که بعضی از استانداران و فرمانداران در مناطق سیل زده نشان دادند که 
توانایی مســئولیت های گرفته شده را ندارند، بهتر است که خودشان محترمانه 
کنار بروند و میدان را برای مدیران جهادی باز کنند. حضرت امام خمینی)ره( 
می فرمودند کســی که مسئول جایی می شــود اگر توانایی آن را نداشته باشد 

حرام است بپذیرد.
0912---7345

* حادثه سیل اخیر در کشور نشان داد دولت باید در انتخاب مسئولان اجرایی 
نگاه حزبی و جناحی را کنار بگذارد. کشــور نیازمند و تشنه مدیران انقلابی و 

جهادی است.
0913---2465
* تیتــر و عکس هایی که بعضــی از خبرگزاری های داخلی در خصوص حادثه 
سیل در کشور منعکس کرده و می کنند دانسته یا ندانسته ناامیدکننده هستند. 
مســئولان این رســانه ها با این انرژی منفی دادن به مخاطبین چه چیزی را 

می خواهند ثابت کنند؟
0902---3107

* از آنجایی که منازل برادران و بســتگانم در روستای بابازید لرستان تخریب 
شــده بود و به علت فشار مشکلات و نداشتن تعادل لازم باعث رنجش سردار 

اشتری و دیگران شدم. حالا از رفتار خود پشیمان شده ام و پوزش می طلبم.
0916---6151

* چرا کارها و خدماتی که توسط سپاه، ارتش، نهادهای مردمی در کمک رسانی 
به ســیل زدگان، زدن پل و... صورت می گیرد رسانه ملی به نام دولت به خورد 

ملت می دهد. چرا؟!
حسینی- اصفهان

* جا دارد از مسئولانی که در حادثه سیل اخیر در کشور تمام وقت در خدمت 
مــردم ســیل زده بودند و غیبت آقای رئیس جمهور را جبران کردند تشــکر و 

قدردانی شود.
0911---6748
* آمریکایی ها حتی در ســیل اخیر کشــور نگذاشتند کمک های بشردوستانه 
دیگر کشــورها به ایران برســد. مردم ایران باید ماهیت پلید و کثیف آمریکا را 

بیشتر بشناسند.
0916---2805

* تعجب در این اســت که با وجود هشــدارهای سازمان هواشناسی خیلی از 
مسئولان و مدیران به جای احساس مسئولیت بیشتر به تعطیلات رفته بودند. 

اگر این هشدارها نبود کجا می رفتند و چه می کردند؟!
0939---0312

* دولت اگر به جای مشــغول کردن خود با برجام فقط رودخانه ها و مسیل ها 
را لایروبی می کرد امروز کشور با این همه خسارت جانی و مالی مواجه نبود.

0914---9590
* مشــکلات اخیری که در سیل اخیر دامنگیر ملت شریف ایران شد به خاطر 
عدم پیش بینی مســئولان امر و عدم لایروبی مســیل ها، رودخانه ها و ساختن 
غیرکارشناسی جاده و منزل در مسیر رودخانه ها بوده است! باید با مقصرین و 
کسانی که نقش مخربی در طول این چند دهه در این موارد داشته اند با شدت 

برخورد شود.
ابراهیم مهربانی- گنبد کاووس

* با توجه به اینکه تعداد قابل توجهی از هم وطنان در حادثه سیل اخیر محل 
زندگی و کســب و وسایل زندگی خودشان را از دســت داده اند و چادرنشین 
شــده اند پیشنهاد می کنم کارمندان و کارگران در سراسر کشور حقوق یک تا 
چند روز خود را به مردم ســیل زده اختصاص بدهند. در چنین مواقعی باید به 

کمک هم وطنان آسیب دیده خود بشتابیم و تعلل نکنیم.
رضوی

* به هم وطنان توصیه می کنیم در این شرایطی که کشورمان با سیل، گرانی، 
تورم و بی توجهی دولتمردان مواجه شــده با هم مهربان باشــند و بر یکدیگر 
سخت نگیرند. بیاییم با استغفار از گناهان خود رضایت خداوند را جلب کنیم.
0912---1183

* شاید وقوع سیل در ابتدای سال آزمونی باشد هم برای سیل زدگان و هم برای 
ملت تا که چگونه از این آزمون خارج می شوند.

0938---6263
* چرا برخی به جای مقاومت، نســخه تســلیم و ذلت می پیچند؟! زمانی که 
تقریبا تمام قدرت های دنیا مقابل نظام مظلوم ما ایستادند پیروز میدان شدیم 
و حالا هم به برکت مقاومت اکثر ملت ها و کشــورها در کنار مایند ترس خود 

را پای مردم نگذارید!
0912---1930

* از خدمات شــهردار شهر ســاری آقای عبوری برادر 3 شهید بزرگوار تشکر 
می کنم که با کار و تلاش جهادی و عملیات زیربنایی و حفر کانال های هدایت 
آ ب های سطحی و لایروبی رودخانه »تجن« باعث شد که مرکز استان کمترین 
خسارت را از سیل اخیر داشته باشد. کاش همه مسئولان مثل این خدمتگزار 

به تلاش جهادی روی آورند و پیش بینی حوادث را داشته باشند.
0911---7758
* در شهر شیروان به جای اینکه عوارض شهری به احداث زیرساخت و جوی 
آب مناســب اختصاص پیدا کند صرف سنگ فرش خیابان ها شده است با این 

بی تدبیری ها حاصل نزولات آسمانی سیل شده و به مردم خسارت می زند.
0915---9789
* ارتفــاع دیواره رودخانه انتهای خیابان پیروزی در محدوده تقاطع بلوار ابوذر 
و خیابان پیروزی بسیار کم می باشد. این نگرانی وجود دارد که در اثر بارندگی 
بیشتر در تهران آب این رودخانه بالا بیاید و به منازل اطراف خسارت وارد کند.

* چند کیلو گوشــتی که از توزیع گوشت دولتی نصیب بنده شده پر از چربی 
است. معلوم نیست این گوشت ها را از کدام کشور وارد کرده اند و با کارت ملی 

و به قیمت گزاف به شهروندان می فروشند.
0912---9438

* در صحن و ســرای رضوی و در زیر باران رحمت الهی زیباترین صحنه های 
پیوند امت با ولایت رقم خورد. رهبر معظم انقلاب نقشه راه سال جدید را ترسیم 
فرمودند و پیام ایستادگی و مقاومت ملت ایران در برابر توطئه های مستکبران 
عالم را به جهان اعلام فرمودند. حال بر همه مســئولان و ملت ایران و جبهه 
مقاومت اســت که فرمایش معظم له حضرت امام خامنه ای را نصب العین خود 

قرار دهند و به آن عمل کنند تا ثمرات آن را ببینند.
نوربخش- مشهد مقدس

* امیدوارم در ســال رونق تولید مدیران ســایپا خودروهای ثبت نامی را طبق 
وعــده ای که به مردم داده اند تحویــل دهند. قرار بود خودروی پراید مرا 6 ماه 
قبل تحویل دهند ولی هنوز خبری نیســت. امسال عید هم در انتظار دریافت 

خودرو خانه نشین بودیم!
0912---2809

* چندی قبل صدا و سیمای مرکز استان آذربایجان شرقی، گزارش مستند از 
وضعیت بسیار نامطلوب آسفالت جاده عجب شیر به آذرشهر و برعکس که مسیر 
تردد اســتان های غربی و جنوبی به تبریز اســت پخش کرد. در پی آن، رئیس 
اداره راه عجب شــیر اعلام کرد برای رفع این مشــکل 19 میلیارد جذب اعتبار 
شده اســت! ولی تاکنون اقدامی صورت نگرفته است. لطفا سازمان راهداری و 

حمل و نقل جاده ای پاسخ دهند.
0914---2075

* با افزایش 33 درصدی نرخ حق بیمه اختیاری در سال جدید قطعا بسیاری از 
بیمه شدگان بیمه اختیاری سازمان تأمین اجتماعی، قدرت و توان پرداخت آن را 
به هیچ وجه نخواهند داشت. مسئولان امر چه پاسخی به این قشر ضعیف دارند؟!
0913---2143
* تعطیلــی 20 روزه بخش های تخصصی در مراکز درمانی دولتی و خصوصی 
ازجمله مصیبت هایی است که هر ساله گریبانگیر بیماران می شود. ظاهرا فرض 
بر این اســت که در این ایام، بیماری و بیمــاران با دردهای خود به تعطیلات 

می روند! مسئولان کجایند.
همدانی

* لامپ های چراغ تقاطع خروجی ورزنه در جاده نائین اصفهان سوخته است! 
دو ماه پیش هم به راهداری اصفهان اعلام شد ولی اقدامی صورت نگرفت. چرا؟!
0912---1003

سفر دزدکی ترامپ به عراق
نتیجه تحریم 12 سال قبل سپاه قدس

وبسایت وابسته به سازمان سیا می گوید قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در فهرست سازمان های تروریستی مانند قرار دادن سپاه قدس در فهرست مذکور 

در 12 سال پیش مهم است.
وبسایت رادیو فردا نوشت: تصمیم وزارت خارجه آمریکا مبنی بر داخل کردن نام 
سپاه پاسداران در فهرست سازمان های تروریستی طیف وسیعی از معادلات امنیتی و 
سیاسی و همچنین همکاری اطلاعاتی را در منطقه عمیقاً تحت تأثیر قرار خواهد داد.

آمریکا در سال 2007 نیروی قدس )شاخه عملیات برون مرزی سپاه( را در لیست 
شمول فرمان اجرایی 13224 قرار داده بود و وزارت خزانه داری دولت ترامپ نیز در 
ماه اکتبر سال 2017 سپاه پاسداران را به دلیل حمایت از تروریسم در شمول این 
فرمان اجرایی قرار داد. با این حال وزارت خارجه آمریکا از قرار دادن رسمی مجموعه 

سپاه در فهرست سازمان های تروریستی پرهیز کرده بود.
رادیو فردا افزود: آمریکا در حال حاضر دارای چندین پایگاه نظامی و ده ها هزار 
نیرو در کشــورهای همسایه ایران از جمله عراق، افغانستان، کویت، بحرین، قطر و 
عربستان ســعودی اســت و این پایگاه ها و نفرات در تیررس موشک های جمهوری 

اسلامی قرار دارند.
آنچه رادیو فردا عمداً کتمان کرده، این واقعیت است که اقدام سال 2007 آمریکا 
علیه سپاه قدس با فصل شکوفایی و قدرتمندی و گسترش نفوذ این نیرو در منطقه 
مقارن شد. 12 سال پس از آن اتفاق، شبکه ای از نیروهای همدل با سپاه در حدفاصل 
عراق، سوریه، لبنان و یمن شکل گرفته است که توانست جنگ نیابتی آمریکا در هر 
چهارکشور را به هزیمت بکشاند. نتایج سیاسی این پیروزی به قدری بزرگ است که 
آمریکای ترامپ مجبور است اعلام کند از سوریه خارج می شود و خود وی به شکل 
دزدکی، به جای سفر رسمی به بغداد، به پایگاه نظامی عین الاسد برود. در مقابل به 
مدد جانفشانی سپاه و متحدان منطقه ای ایران، اکنون دولت عراق متحد سیاسی، 

نظامی و اقتصادی ایران شده است.
ضمن اینکه با اقدام - ولو نمایشــی وزارت خارجه آمریکا - از این پس به طور 
اتوماتیک نظامیان آمریکا در چهار گوشه منطقه نیز تروریست تلقی خواهند شد و 
امنیت نیم بند سابق در اثر وحشت خودساخته، از آنها سلب می شود. البته سناریو 
مدنظر دولت آمریکا در این باره، مشــروط و معطل به تصویب در کنگره اســت که 

مخالفان جدی دارد.
پاسخ معاون حقوقی سابق روحانی
FATF به ادعای لاریجانی درباره 

معاون سابق رئیس جمهور، پاسخ اظهارنظر خلاف واقع رئیس جمهور را درباره 
سابقه همکاری با FATF داد.

علی لاریجانی، در گفت وگو با روزنامه اعتماد گفته بود: »مهرماه سال86 زمانی 
است که FATF توصیه هایی کرد و بهمن ماه همان سال، قانون مبارزه با پولشویی 

در مجلس هفتم، تصویب و سپس به تأیید شورای نگهبان رسید.«
رییس مجلس در همین گفت وگو، با هدف تخطئه مخالفانِ امروزِ پیوستن ایران 
به گروه ویژه اقدام مالی تصریح کرد: »بســیاری از منافع ملی، دچار کشمکش های 
سیاسی می شوند. یعنی این یک معضلی است و افراد گاهی شرطی عمل می کنند. 
اگر واقعاً خلاف استقلال کشور و منافع ملی بود، چرا در سال 86 تصویب کردید؟!«

روزنامه صبح نو به سراغ خانم »الهام امین زاده«، نماینده مجلس هفتم و معاون 
حقوقی روحانی در دولت یازدهم رفت و نظرش را درباره این موضوع جویا شد.

امین زاده می گوید: »ما در مجلس هفتم، مباحثی را که بنابر پیشنهادات بخش 
اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس، درباره پولشــویی به تصویب رساندیم، در واقع 
یک »قانون داخلی« بود؛ جنس و فضای این قانون، معطوف به مسائل و موضوعات 
داخلی بود؛ قانون مبارزه با پولشویی، قانون یا یک سند بین المللی یا الحاق به یک 
برنامه خاص نبود چون FATF اصلاً سند، کنوانسیون یا معاهده نیست بلکه صرفاً یک 
»ترتیب مالی« است و در آن زمان نیز )سال86(، اصلًا بحث تمرکز و ثقل بین المللی 
آن مطــرح نبود بلکه بحث این بود که ما بــرای اصلاح کار داخلی خود و مبارزه با 
فساد در داخل کشور، باید قانون به روزی داشته باشیم تا بتوانیم با ابزارهای حقوقی 

و مجازاتی، با کسانی که پولشویی می کنند، مقابله کنیم. 
وی می افزاید:  در FATF، تعدادی ترتیبات اقتصادی وجود دارد که ما مشغول 
 CFT اجرایی ساختن بخشی از آن ها هستیم. فقط دو، سه مورد نظیر کنوانسیون های
و پالرمو و ادموند است که ضرورتی ندارد کشوری لزوماً به آن ها ملحق شود. اگر بحث، 
صرفاً مبارزه با پولشویی و مبارزه با فساد بود، در این صورت FATF می توانست جلو 
بیاید و نظارت و ارزیابی کند؛ اگر کشوری، قانون جامع و مانعی در داخل خود برای 
مبارزه با فساد و پولشویی دارد، دیگر نیاز و دلیلی نیست که FATF، کشورها را به 
طریق دیگری برای  پیوســتن به کنوانسیون ها با فشار مواجه کند. قطعاً پشت این 
فشارها، انگیزه های سیاسی وجود دارد. گاهی در مباحث بین المللی، یک قاعده و الزام 
بین المللی برای همه در نظر گرفته می شود اما گاهی اوقات، یک سند بین المللی ایجاد 
می شود، اما نحوه اعمال و برخورد آن با کشورهای مختلف، متفاوت است؛ مثلًا برای 
برخی کشورها، همراه با گشاده دستی و ملایمت و در قبال برخی کشورهای دیگر، 

مثل ایران، همراه با خشونت است.«
در همین حال، رجانیوز متن نامه وزیر اقتصاد دولت دهم خطاب به علی لاریجانی 
در اردیبهشت سال 90 را منتشر کرد که در آن تصریح شده لایحه مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم برای تصویب قانون مستقل داخلی و سلب بهانه از نهادهای بین المللی 
به مجلس ارائه شده است این واقعیت با لایحه الحاق به کنوانسیون CFT، ماهیتاً 

جدا و متفاوت است.
اطلاعات محرمانه واگذار شده را مگر می شود بر گرداند 

جناب معاون!؟
 CFT معاون حقوقی رئیس جمهور در اظهار نظری عجیب، ضمن دفاع از الحاق به
و FATF می گوید انتظار اخذ تضمین از این کمیته ها و کنوانسیون ها منطقی نیست.

لعیا جنیدی درباره این اظهارنظر محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مبنی بر اینکه »کنوانسیون های سی اف تی و اف ای تی اف باید به ایران تضمین 
دهند« به خبرآنلاین گفت: اینها معاهداتی چند جانبه هســتند که تقریباً تمامی 

کشورهای جهان در آنها عضویت دارند.
وی افزود: تضمین های متعارفی که ممکن است در ذهن مردم باشد، زیاد در این 
زمینه معنی دار نیست. تضمین های آنها در دل خودشان است. یعنی شما همکاری 
می کنید به شرط همکاری متقابل. اگر دولت دیگری در موردی که شما به آن ارجاع 
دادید اما تعهداتش را انجام نداد و همکاری نکرد، اینها همگی مبتنی بر رفتار متقابل 

است و پس ما هم به تعهداتمان در مقابل آن دولت عمل نخواهیم کرد.
برخلاف ادعای خانم جنیدی، اولاً کمیته ها و کنوانســیون هایی نظیر CFT و 
FATF نگاه یکسانی به اعضا ندارند؛ به عنوان مثال در حالی که ایران به خاطر ادعاها 
و اتهام افکنی های آمریکا در فهرست سیاه FATF قرار می گیرد، رژیم های جنایتکاری 
مانند آمریکا و عربستان و اسرائیل و برخی کشورهای اروپایی که در صدر حامیان 
تروریسم و پولشویی و جرائم سازمان یافته قرار دارند، در حاشیه امنیت FATF و 

CFT قرار گرفته اند.
از طرف دیگر امثال معاون حقوقی ریاســت جمهوری که به شــکلی مشکوک 
و شــائبه برانگیز سنگ تمکین به FATF و CFT را بر سینه می زنند، باید توضیح 
دهنــد پس از آن که اطلاعات محرمانه مالی و بانکی و اقتصادی را به طرف مقابل 
دادند- که گرای بستن مجاری دور زدن تحریم هاست- و طرف مقابل به اعتبار تجربه 
برجام زیر تعهدات خود زد، چگونه می توانند جبران مافات کنند و به قول خودشان، 
تعهدات متقابل را معلق سازند؟! آیا اطلاعات محرمانه واگذار شده قابل بازپس گیری 

و محرمانه سازی مجدد هست؟!
یادآور می شود برخی مقامات دولتی، به هنگام هیجان برجام ادعا می کردند امضای 
وزیر خارجه آمریکا تضمین است و اوباما بسیار مودب است و...، اما عاقبت ماجرا به 
لگدکوب شــدن برجام توسط طرف غربی منتهی شد. همین طیف اکنون اعتراف 
 FATF می کنند که هیچ تضمینی بــرای رفع تحریم ها در صورت قبول مطالبات
نیست اما با این وجود باز هم ادامه آن مسیر غلط و پرخسارت را به هر قیمت توصیه 

می کنند؛ که یا از بی کفایتی و ضعف درایت آنها ناشی می شود و یا...!
فعالان کسب و کار: خودتحریمی

خطرناک تر از تحریم خارجی است
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی تصریح کرد تحریم های داخلی و بی تدبیری، 

بیش از تحریم های خارجی در فشار اقتصادی مؤثر بوده است.
به گزارش الف، مرکز پژوهش های مجلس به برگزاری سه نشست با فعالان عمده 
کسب وکار اقدام کرده است. نظرات فعالان تولید و تجارت در این سه نشست نشان 
می دهد که بسیاری از مشکلات فعلی حاکم بر بازارها ناشی از نوعی خودتحریمی و 
بی تدبیری هایی است که در صورت مدیریت می تواند بخش مهمی از صدمات ناشی 

از تحریم های خارجی را خنثی کند. 
در ایام اخیر بیش از گذشته ناهماهنگی بین دستگاههای مرتبط با تولید و تجارت 
به خصوص بانک مرکزی، گمرک، کشتیرانی، وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی 
همراه بوده است. تعدد دستورالعمل ها، آیین نامه ها و بخشنامه ها، زمانبر بودن ثبت 
سفارش و فرایندهای مربوط به ترخیص کالاها، عدم امکان برقراری ارتباطات مالی 
بین المللی وعده داده شــده، محدودیت های حاکم بر صرافی ها، برخی سازوکارهای 
نادرســت در پیمان سپاری های ارزی و عمل نکردن مسئولان مختلف به وعده های 
داده شــده از عمده ترین مسائل، معضلات و ابهامات فعلی بیان شده توسط فعالان 

کسب وکار در مواجهه با تحریم هاست.
نمایندگان تشــکل های بزرگ تولیدی کشور همچنین اعلام کردند می توانند 
مشکل تحریم ها را همان طور که در سال های گذشته توانسته بودند مدیریت کنند، 
اما سیاست های نادرست تجاری، بانک و مانند آن، دور زدن تحریم ها و اداره بنگاه ها 

را در عمل بسیار مشکل کرده است.

بازوی کارشناســی مجلــس با تاکید بــر ملاحظات فوق، تحلیــل اظهارات 
شرکت کنندگان در این سه نشست را در پنج محور جمع بندی کرده است که عبارتند 
از: 1-پیمان سپاری ارزی، 2- ضمانت اجرایی قوانین، 3- خودتحریمی و ناهماهنگی 
بین دستگاه ها، 4- نقاط آسیب پذیر و ۵-تخصیص ارز به نرخ رانتی به منظور حمایت 

از تولیدکننده و مصرف کننده.
اکثر فعالان اقتصادی که به صادرات مشغول هستند، از سازوکارهای پیمان سپاری 

ارزی اظهار گلایه کرده اند.
با توجه به شرایط ویژه تحریم، دولت باید بین شرکتهای کاغذی یا تازه  تأسیس 
که به احتمال زیاد قصد سوءاستفاده از صادرات برای خروج سرمایه از کشور را دارند 
و صادرکنندگان خوشنام و باتجربه، تمایز قائل شود و در برخورد با گروه دوم انعطاف 

لازم را نشان دهد.
 در گزارش مرکز پژوهش های مجلس در توضیح محور دوم یعنی ضمانت اجرایی 
قوانین آمده است: با وجود تصویب احکام متعدد قانونی در سال های اخیر، بسیاری 
از آنها اجرا نمی شوند نظیر مشورت با فعالان اقتصادی قبل از اتخاذ تصمیم ناظر به 
تولید و سرمایه گذاری )مواد )2( و )3( قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار( منع 
دولت از تصمیم های غافلگیرکننده )ماده )24(قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار(.
 نمونه دیگر، قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است که با وجود گذشت پنج سال 
از تصویب آن، هنوز برخی از صنایع نظیر بهداشــتی و آرایشــی و پوشاک از قاچاق 

بسیار آسیب می بینند.  
مرکز پژوهش های مجلس در توضیح محور سوم یعنی خودتحریمی و ناهماهنگی 
بین دستگاه ها اعلام کرده است: »ناهماهنگی بین دستگاه های مرتبط با تولید و تجارت 
به خصوص بانک مرکزی، گمرک، کشتیرانی، وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی 
در یک ســال اخیر به وضوح مشهود بوده است. تعدد دستورالعمل ها، آیین نامه ها و 
بخشنامه ها، زمانبر بودن ثبت سفارش و فرایندهای مربوط به ترخیص کالاها، عدم 
امکان برقراری ارتباطات مالی بین المللی وعده داده شــده، محدودیت های حاکم بر 
صرافی ها و عمل نکردن مسئولان مختلف به وعده های داده شده از عمده ترین مسائل، 

معضلات و ابهامات فعلی و مصداق روشن خودتحریمی است. 
ناهماهنگی بین دستگاه های اجرایی به ویژه گمرک، بانک مرکزی و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در ماههای اخیر، تولید و تجارت را به شدت با اخلال مواجه کرده است. 
منع یا کُندی ترخیص مواد اولیه از گمرک در برهه هایی و دستورالعمل های ناگهانی 
و متناقض به ویژه درباره تخصیص ارز و پیمان سپاری، فعالان اقتصادی را سردرگم 
کرده است تا حدی که تقریباً همه فعالان اقتصادی معتقدند در ماه های اخیر »تحریم 

داخلی«، بسیار بیشتر از تحریم خارجی به فعالیت تولیدی آنها آسیب زده است.
این ناهماهنگی و سیاســت های متناقض باعث شــده مراحل ثبت سفارش و 
ترخیص مواد اولیه و تجهیزات که معمولاً دو تا سه ماه طول می کشید بنا به اظهارات 
فعالان اقتصادی در سال  1397 به بیش از 6 ماه برسد که این مسئله تولید را دچار 

خسارت مضاعف کرده است.
وقتی احمق های درجه یک

 ادای آدم زرنگ ها را در می آورند
نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران، پس از ماه ها تهدید و لاف زنی، 

شگرد لورفته فریبکاری را درپیش گرفت.
برایان هوک با انتشار یادداشتی در نیویورک تایمز از لزوم ایجاد روابط دیپلماتیک 
میان مردم ایران و آمریکا صحبت کرد و مدعی شد: آیا وقت آن نیست که حاکمیت 

ایران، سیاست شکست خورده خود را کنار بگذارد؟
وی در ادامه نوشــت: مردم ایالات متحده و ایران باید روابط دیپلماتیک داشته 
باشند. ما می توانیم سفارت جدید آمریکا در تهران را افتتاح کنیم و برای گردشگران، 
مسافران، تجار و معلمان ویزا صادر کنیم. باید پروازهای مستقیم از تهران به نیویورک 
یا لس آنجلس صورت بگیرد. پیش از انقلاب، آمریکا دومین شریک تجاری ایران بود. 

این اتفاق باید مجدداً رخ دهد.
اما هدف از این رویکرد را می توان لا به لای خاطرات ویلیام برنز قائم مقام سابق 
وزارت خارجه آمریکا جست وجو کرد که می نویسد: اواخر دولت بوش طرحی ارائه شد 
که براساس آن به ایران پیشنهاد می شد تعدادی از دیپلمات های آمریکایی در بخش 
حفاظت منافع این کشور در تهران مستقر شوند و در مقابل تعدادی از دیپلمات های 

ایرانی نیز به واشنگتن بروند.
به گفته برنز، او می دانســته ایران چنین پیشنهادی را نمی پذیرد اما هدف این 
طرح به دست آوردن جایگاه اخلاقی)؟!( بالاتر درمذاکرات و »ایجاد اختلاف در داخل 

ایران« بود.
از سوی دیگر، برایان هوک در حالی ژست دوستی می گیرد که خیانت و بدعهدی 
دولت متبوع وی در زیرپا گذاشتن یک تعهد بین المللی چند جانبه با ایران، کمترین 
آبرویی برای کاخ سفیدنشینان باقی نگذاشته است و از طرف سوم، هوک در  حالی 
از شــراکت تجاری با ایران قبل از انقلاب دم می زند که همین حالا رئیس جمهور 
ابله آمریکا با صراحت می گوید از نگاه او، عربســتان )بدل رژیم شاه در منطقه( گاو 

شیردهی است که باید دوشیده شود.
و بالاخره به این مقام آمریکایی باید گفت: گرفتن ژست آدم های زیرک در دولتی 
که رئیس آن به عنوان احمق درجه یک محسوب می شود، به سخره گرفتن خود است.

گفت و شنود

درآمد...!
گفت: بالاخره کاخ سفید، سپاه پاسداران را یک گروه تروریستی 

اعلام کرد!
گفتم: خدا را شکر که دشمنان ما را از احمق ها قرار  داده 
است، آنهم از احمق های درجه یک که مرغوب ترین نوع آن 

است!
گفت: وزیر خارجه کشــورمان از رئیس  شورای عالی امنیت ملی 
خواسته است که نیروهای نظامی آمریکا در منطقه غرب آسیا موسوم 

به سنتکام را در فهرست گروه های تروریستی  قرار دهد.
گفتــم: چرا فقط نظامیان آمریکا در غرب آســیا؟! باید 
نظامیان آمریکا را در همه دنیا تروریست بدانیم و با آنها مانند 
سایر گروه های تروریست، مثل داعش برخورد کنیم و هر جا 

که آنها را یافتیم به جهنم بفرستیم.
گفت: ایول! آمریکا باید بداند از بادی که کاشته طوفان درو می کند.
گفتم: از یارو پرســیدند؛ در فــان معامله چه درآمدی 
داشتی؟ گفت؛ پدر و پدر جدم! پرسیدند؛ درآمد خودت چی 

بود؟! گفت؛ خب همین پدر و پدر جدم درآمدند!

محمد صرفی

امروز باید به پاســداران انقاب اسامی دو تبریک گفت؛ 
اولین تبریک به مناســبت میاد اباعبدالله الحسین)ع( و روز 
پاســدار و دومین تبریک برای آنکه از ســوی خبیث ترین و 
جنایتکارترین دولت دنیا، به عنوان تروریست لقب گرفته اند. از 
نظر آمریکایی ها هر کس مقابل آنها بایستد و نقشه های شوم شان 
را نقش بر آب کند تروریســت است. هرکس که به جای دست 
بر سینه گذاشتن و تعظیم کردن در برابر قلدری آنها، دست بر 
اسلحه داشته و مقاومت کند، تروریست است. مثل حزب الله در 
لبنان، جهاد اسامی و حماس در فلسطین، انصارالله در یمن، 
حشدالشعبی در عراق و بالاخره سپاه پاسداران انقاب اسامی. 

چه باک! طوبی لهم و حسن مآب.
پاســداران حریم و کرامت انسانی به امام حسین)ع( اقتدا 
کرده اند. مولایشــان به آنان درس »هیهات منا الذله« داده و 
خصومت و خباثت دشمن در حق خود را، افتخار و مایه سربلندی 
می دانند که اگر شاگردان و پیروان این مکتب ظلم ستیز و حق جو 
نبودند، این دشمنی ها و خباثت ها نیز نبود. الگوی آنان سر به 
نیزه داد اما به ذلت و ستم تن نداد و آنان نیز ثابت کرده اند که 
درس مقاومت را از مکتب عاشورا، از صمیم قلب و با تمام ایمان 

فرا گرفته اند و به کار بسته اند.
تصمیم کاخ سفید در گنجاندن نام سپاه در لیست تروریسم، 
پیش و بیش از آنکه حرکتی فکر شده و تهاجمی باشد، از روی 
عصبانیت و استیصال اســت. آنان از سپاه، سیلی های سخت 
کم نخورده اند. آمریکایی ها خواب های آشــفته بسیاری برای 
منطقه دیده بودند و رویای خاورمیانه جدید را در سر داشتند. 
خاورمیانه جدید زاده شد اما نه آنطور که آنان می خواستند و 
برایش برنامه ریزی کرده بودند. خاورمیانه جدید در قالبی دیگر 
و با ماهیت و مختصاتی 180 درجه متعارض با هدف آنان شکل 

گرفته که روح و جوهره آن »اکسیر مقاومت« است. 
وزیر خارجه آمریکا دیروز در مراسم اعام تصمیم کاخ سفید 
درباره سپاه گفته است؛ »پیام مستقیم به قاسم سلیمانی و دیگر 
متحدان او می فرســتیم که با اقدامات شما برخورد می کنیم.« 
پمپئو از کدام اقدامات می گوید و چرا در تهدید سپاه از سردار 
سلیمانی نام می برد؟ بگذارید جواب را از زبان یک ژنرال چهار 
ستاره آمریکایی بشنویم. ژنرال استنلی مک کریستال که از سال 
2003 تا 2008 فرمانده عملیات های ویژه مشترک »پنتاگون« 
در عراق بود، زمســتان پارسال در مقاله ای که فارین پالیسی 
منتشر کرد، می نویسد؛ » شــجاعت، کارآمدی و تعهد وی به 
کشورش همواره از سوی متحدانش تمجید و از طرف منتقدان 
نکوهش شــده است. چیزی که همه روی آن توافق دارند، این 
است که ســلیمانی رهبری وفادار و پایدار در اهدافش است و 
طی دهه های گذشته سیاست خارجه ایران در منطقه را هدایت 
کرده و فرماندهی پیروز در میدان نبرد است. حتی می توان ادعا 
کرد قاسم ســلیمانی قدرتمندترین بازیگر در عرصه سیاست 
خاورمیانه امروز اســت و قدرتی بی حد و حصر دارد. مقامات 
وزارت دفاع آمریکا گزارش کرده اند که او یک تنه جنگ داخلی 
سوریه را از طریق نیروهای وابســته به ایران اداره می کند... 
مقاومت امروز ایران در برابر دخالت آمریکا در خاورمیانه، نتیجه 
مســتقیم دخالت آمریکا در جنگ ایران و عراق است؛ جنگی 
که شخصیت و نظرات سلیمانی را شکل داد. از سوی دیگر، او 
فردی به شدت میهن پرست و وفادار به رهبر ایران است.« ژنرال 
آمریکایی در پایان مقاله خود اعترافی بزرگ و توام با خشم و 
عصبانیت دارد؛ »حضور سلیمانی برای خاورمیانه خطرناک است 

و از طرف دیگر، آینده آن را در دست دارد.«
اما مردی که خواب آمریکایی ها را آشــفته کرده و درجه 
حرارت مغزهای زنگ زده آنها را به نقطه جوش رسانده است، این 
روزها کجاست و چه می کند؟ او این روزها مانند ده ها فرمانده 
نظامی دیگر ســپاه و ارتش به همراه خیل عظیمی از نیروهای 
تحت امرشان به یاری سیل زدگان شتافته اند و آستین همت بالا 
زده اند تا در کنار سایر نهادها و ارگان های امدادرسان، از آلام 
هموطنان آســیب دیده خود کاسته و مرهمی بر زخم زندگی 

آنان بگذارند. 
اعام تصمیم خصمانه دولت آمریکا علیه ســپاه در چنین 
روزهایی که پاسداران با تمام توان، مخلصانه و شبانه روزی از 
شمال تا جنوب کشور به یاری هموطنان خود رفته اند، شاهدی 
دیگر بر حماقت بی انتهای آمریکایی هاســت. مردم گلستان و 
مازندران و لرســتان و ایام و خوزستان امروز برادران پاسدار 
خود را در حادثه ســیل، در کنار خود می بینند که بی شائبه و 
خســتگی ناپذیر، می کوشند زندگی را در این مناطق سیل زده 
به روال عادی و طبیعی خود برگردانند. تروریست خواندن این 
سربازان سبزپوش و خاکی، پاسداران را در چشم مردم عزیزتر 
و آمریکایی ها را بیش از پیش رســوا و منفور می کند و از این 

منظر باید بخاطر حماقت کاخ سفید شاکر بود.
اما تصمیم احمقانه کاخ ســفید روی دیگری نیز دارد و آن 
هم هزینه ای است که برای این کشور و بخصوص نظامیان آن در 
منطقه می تراشد. همانطور که مقامات کشورمان نیز به درستی 
اعام کرده اند، پاسخ این خباثت آمریکا، تروریستی اعام کردن 
ارتش آمریکا در منطقه از سوی جمهوری اسامی ایران است. 
ساعتی پس از اعام تصمیم کاخ سفید، شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان اعام کرد رژیم آمریکا را »دولت حامی تروریسم« و 
»فرماندهی مرکز آمریکا موسوم به سنتکام« و تمامی نیروهای 
وابسته به آن را »گروه تروریستی« می داند. تصمیم شورای عالی 
امنیت ملی رافع مسئولیت از مجلس شورای اسامی نیست و 
نمایندگان نیز باید به ســرعت و در اولین فرصت، کل ارتش 
آمریکا و گروه ها و شرکت های تروریستی وابسته به آن - مانند 
بلک واتر- را با مصوبه ای در ردیف گروه های تروریســتی قرار 
دهند. چنین تصمیمی تبعات خاص و ســنگینی برای نظامیان 
آمریکایی خواهد داشــت. ترامپ با این اقدام در واقع با جان 

هزاران سرباز خود در منطقه بازی کرده است. 
بهتر بود ترامپ پیــش از امضای این فرمان، یک بار دیگر 
تصاویر تفنگداران دریایی کشورش را که زمستان سال 1394 
وارد آب های سرزمینی ایران شدند ببیند که چطور زانو زده و 
دست ها را به پشت سر بردند. از امروز وضعیت منطقه غرب آسیا 
برای نظامیان آمریکایی متفاوت خواهد بود و آنها هستند که 
باید تاوان تصمیم رئیس جمهور کشورشان را بپردازند. ترامپ 
فراموش کرده اســت که چندی پیش در تاریکی و با چه ترس 
و لرزی فقط برای چند ساعت وارد عراق شد. او در کاخ سفید 
با خیال راحت نشسته و می تواند هر فرمان احمقانه دیگری را 
امضا کند اما این ســربازان بیچاره آمریکا هستند که باید در 
پایگاه های خود در منطقه، از سایه شان هم بترسند. یک هفته 
دیگر کنگره آمریکا نظر خود درباره این تصمیم را اعام می کند. 
اگر کنگره هم در حماقت کاخ سفید شریک شود و بر آن مهر 
تایید بزند، ترامپ باید به فکر سفارش و ارسال پوشک و تابوت 

به غرب آسیا باشد.

آقای ترامپ! 
به فکر سفارش تابوت باش

یادداشت روز

تحریم های  اروپا،  شورای 
حقوق بشری علیه ایران را به 
تمدید  دیگر  سال  یک  مدت 

کرد.
شــورای اروپا روز دوشــنبه 
تحریم های حقوق بشــری علیه 
ایران را به مدت یک ســال دیگر 

تمدید کرد.
بــه گــزارش فــارس، بنا بر 
اطلاعیــه ای که روی وبســایت 
شورای اروپا منتشر شد، این شورا 
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میلادی تمدید کرده است.
بر اســاس متن این اطلاعیه، 
ایــن تحریم ها شــامل موارد زیر 

می شود:
* ممنوعیــت ســفر و ضبط 
دارایی 82 فرد و یک نهاد ایرانی

* منع صادرات تجهیزاتی که 
می تواند )بنابر ادعای اروپا( برای 
استفاده  مورد  داخلی  ســرکوب 
قرار گیرد و یا تجهیزات نظارت بر 

ارتباطات از راه دور.
بنــا بر ایــن گــزارش، این 
تحریم ها نخســتین بار در سال 
ایران وضع  2011 میلادی علیه 
شده و از آن سال تاکنون هر ساله 

تمدید شده است.
بر اســاس برجام قــرار بود 
تحریم هایی کــه قبلا علیه ایران 
وضع شده بود لغو شده و تحریم 

جدیدی علیه ایران وضع نشود.
در ایــن میــان اتحادیه اروپا 
وعده داده بود که تلاش می کند 
با اتخاذ اقداماتی خروج آمریکا از 
برجام را جبران کند اما نه تنها تا 
کنــون کار خاصی انجام نگرفته، 
بلکه خــود اروپایی هــا نیز هراز 
چندگاهی بــه بهانه های مختلف 
تحریم های جدیــدی علیه ایران 
وضــع کرده اند و یــا تحریم های 
 قبلــی را علیــه ایــران تمدید 

کرده اند.

اروپا تحریم های حقوق بشری علیه ایران را 
یک سال دیگر تمدید كرد

نشست رؤسای کمیسیون های 
ایران،  مجالس  سیاست خارجی 
روسیه و ترکیه در مسکو برگزار 

می شود.
خبرنگاران،  باشــگاه  گزارش  به 

براســاس اعلام ســفارت ایــران در 
مســکو، حشــمت الله فلاحت پیشه 
رئیــس  کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شــورای 
 اسلامی در رأس هیئتی روز سه شنبه

20 فروردین ماه 98 به منظور شرکت 
در اولین نشست رؤسای کمیسیون های 
سیاست خارجی مجالس کشور های 
عضو فرمت آستانه با موضوع سوریه 

به مسکو سفر می کند.

در روسیه برگزار می شود
نشست رؤسای کمیسیون های سیاست خارجی مجالس ایران

روسیه و ترکیه در مورد بحران سوریه 

سرویس سیاسی- 
جمهور  رئیس  حماقت هــای 
 تــازه به دوران رســیده آمریکا 
در  او  و  نیســت  شــدنی  تمام 
تازه ترین و البته به یادماندنی ترین 
حماقت خود، نام سپاه را در لیست 
گروه های تروریستی قرار داد و با 
نظامیان  قتل  جواز  عما  کار  این 
آمریکا را صــادر کرد، این یعنی 
ترامپ هیچ گاه تلخی این حماقت 

را فراموش نخواهد کرد.  

در ادامه اقدامات خصمانه ایالات 
متحده علیه ایران، سه مقام آمریکایی 
روز شنبه اعلام کرده اند که این کشور 
در نظر دارد سپاه پاسداران ایران را به 
»تروریستی«  سازمان های  فهرست 
خود اضافه کند. طرحی قدیمی که 
دولــت اوباما با دوراندیشــی جرات 
اجرایی کــردن آن را نداشــت. اما 
برای نخستین بار در ماه های ابتدایی 
ریاســت جمهوری ترامــپ در کاخ 
سفید بود که زمزمه هایی درخصوص 

این اقدام در فضای رسانه ای مطرح 
شــد؛ زمزمه هایی کــه تحلیلگران 
مطرح کــردن آن را نشــانگر عدم 
آشنایی سکانداران جدید کاخ سفید 
با واقعیات میدانی در منطقه ارزیابی 
می کردند. بعد از مخالفت های مطرح 
آمریکایی  کارشناســان  اغلب  شده 
بــا این ایده عقیــم در آن زمان بود 
کــه موضوع بــه ســرعت از دایره 
برنامه ریزی های هیئت حاکمه وقت 
آمریکا خارج شــد. اما با جایگزینی 

چهره هــای تندرویی چــون پمپئو 
و بولتون و حماقت ترامپ، ســبب 
زنده شــدن مجدد آن شــده است. 
در حماقت ترامپ همین بس که در 
اوج محبوبیت سپاه و اثبات توانایی 
و کارآمــدی موشــکی در انتقام از 
گروه های مخالف امنیت مردم ایران 
و همچنین سالها پیشگامی سپاه در 
کمک به زلزله زدگان و سیل زدگان، 

این طرح را می خواهد اجرایی کند.
بقیه در صفحه 11

کاخ سفید، سپاه را »گروه تروریستی« اعام کرد

 ترامپ با حماقت خود
جواز قتل نظامیان آمریکا را صادر كرد

دولت آمریکا رسما سپاه را »سازمان تروریستی« خواند
ادامه سیاست  دولت آمریکا در 
فشــار بر گروه هایی کــه از طریق 
این  تروریستی،  گروه های  با  مبارزه 
کشور را در پیشــبرد اهدافش در 
منطقه ناکام گذاشته اند، روز گذشته 
سپاه پاســداران انقاب اسامی را 
به فهرست ســازمان های اصطاحاً 

»تروریستی« خود اضافه کرد.
این اقدام گســتاخانه توسط مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا اعلام شد که 
علی رغم هشدارها، سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی را به فهرســت ســازمان های 
اصطلاحاً »تروریســتی« خارجی وزارت 

خارجه آمریکا اضافه کرد.
به گــزارش فارس،کنگــره آمریکا 
ظرف هفت روز آینده می تواند جلوی این 
اقــدام را بگیرد اما اگر یک هفته بگذرد، 

این اقدام اجرایی خواهد شد.
این اولین بار اســت که کاخ سفید 
نیروهای مســلح رســمی یک کشــور 
خارجی را به عنوان »سازمان تروریستی« 

معرفی می کند.
مایک پمپئــو در کنفرانس خبری 
گفت که این تصمیــم ظرف یک هفته 
اجرایی خواهد شد. وی گفت که تمامی 
بانک ها و شــرکت ها بایستی معاملات با 

سپاه ایران را متوقف کنند.
البته، پیش از سخنان پمپئو که به 
مثابه اعلام رســمی بود، کاخ سفید نیز 
در بیانیه ای از طرح خود برای گنجاندن 
نام سپاه پاســداران در فهرست مزبور 
خبــر داده بود. به گزارش تســنیم، در 
این بیانیه آمده است: امروز من ]دونالد 
ترامــپ[ برنامه دولت خــودم را برای 
افزودن نام ســپاه پاسداران ایران شامل 
نیروی قدس آن را در فهرست گروه های 
تروریســتی خارجی اعلام می کنم. این 
اقدام بی ســابقه که از طرف وزارت امور 
خارجه پیگیری خواهد شــد، مؤید این 

واقعیت است که نه تنها دولت ایران یک 
دولت حامی تروریسم است، بلکه سپاه 
پاسداران ایران نیز در زمینه تأمین مالی 

تروریسم و ترویج آن فعالیت می کند.
رئیس جمهــور آمریکا در این بیانیه 
همچنین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران را بــازوی اصلی دولــت ایران در 
آنچه »هدایت و اجرای کمپین تروریسم 
جهانی« خوانده، عنوان کرده است. وی 
اعــلام کرده که آمریکا به اعمال فشــار 

حداکثری بر ایران ادامه خواهد داد.
درخواست ظریف

 از شورای عالی امنیت ملی 
برای اقدام متقابل

در پی این اقــدام خصمانه و نظر 
به حمایت پنهان و آشــکار نیروهای 
نظامــی آمریکا در منطقه از گروه های 
تروریســتی و دخالــت مســتقیم در 
انجام فعالیت های تروریســتی توسط 
نظامیــان آن کشــور،  محمدجــواد 
امور خارجه کشــورمان  ظریف، وزیر 
با ارســال نامه ای خطاب به حســن 
امنیت  عالی  رئیس شــورای  روحانی 
ملی، بر اســاس »قانون مقابله با نقض 
حقوق بشــر و اقدامات ماجراجویانه و 
تروریستی آمریکا در منطقه« مصوب 
مجلس شورای اسلامی، پیشنهاد کرد 
امنیت ملی کشورمان  شــورای عالی 
نیروهــای نظامی آمریــکا در منطقه 
غرب آســیا موسوم به »ســنتکام« را 
در فهرســت گروه هــای تروریســتی 
 از نظــر جمهــوری اســلامی ایــران 

قرار دهد.
شورای عالی امنیت ملی »سنتکام« 
و تمامی نیروهای وابسته به آن را 

»گروه تروریستی« اعام کرد
بر همین اســاس، شــورای عالی 
امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در 
بیانیه ای ضمن محکومیت شدید اقدام 

غیرقانونــی و خطرنــاک رژیم ایالات 
متحده آمریــکا در قرار دادن ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در فهرست 
»سازمان های تروریستی خارجی« در 
اقــدام متقابل در برابر اقدام غیرقانونی 
و نابخردانه آمریکا اعلام کرد که رژیم 
ایالات متحده آمریکا را »دولت حامی 
تروریسم« و »فرماندهی مرکزی آمریکا 
موسوم به سنتکام« و تمامی نیروهای 
وابســته به آن را »گروه تروریســتی« 

می داند.
در این بیانیه آمده است: شورای 
عالی امنیت ملی جمهوری اســلامی 
ایــران ضمــن محکومیت شــدید 
اقــدام غیرقانونــی و خطرناک رژیم 
ایالات متحده آمریــکا در قراردادن 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
فهرســت »ســازمان های تروریستی 
خارجی«، ایــن اقدام بی اســاس را 
خطر عمده ای بــرای صلح و امنیت 
منطقه ای و بین المللی و نقض آشکار 
قواعد آمره حقوق بین الملل و منشور 
ملل متحد می داند. ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، برخــلاف آمریکا و 
متحــدان منطقه ای آن کــه همواره 
حامی گروه های افراطی  و تروریست ها 
در منطقه غرب آسیا بوده اند، پیوسته 
در خــط مقدم مقابله با تروریســم و 
افراطی گــری در منطقه بوده و نقش 

این نیروی فداکار و انقلابی در مقابله 
با القاعــده، داعش، النصره و ســایر 
گروه های تروریستی در منطقه توسط 
مردم و دولت های آسیب دیده همواره 

مورد تقدیر است.
در ادامه این بیانیه تصریح شــده 
ایران در  اســت: جمهوری اســلامی 
اقــدام متقابل در برابر اقدام غیرقانونی 
و نابخردانه آمریکا اعلام می کند، رژیم 
ایالات متحده آمریکا را »دولت حامی 
تروریسم« و »فرماندهی مرکزی آمریکا 
موسوم به سنتکام« و تمامی نیروهای 
وابســته به آن را »گروه تروریســتی« 
می دانــد. این فرماندهی مســئولیت 
دولت  تروریستی  سیاست های  اجرای 
آمریکا علیه منطقه غرب آســیا را به 
عهده داشته که امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران و جان افراد بی گناه ایرانی 
و غیرایرانی را برای تحمیل سیاست های 
خصمانه ایالات متحده به خطر انداخته 
است که از آن جمله حمله وحشیانه و 
عامدانه به هواپیمای مسافربری ایران در 
سال 1367، مشارکت در کشتار مردم 
یمن و دیگر شهروندان غیرنظامی در 
غرب آســیا را می توان نام برد. بدیهی 
است رژیم ایالات متحده آمریکا تمامی 
مســئولیت های عواقب خطرناک این 
اقدام ماجراجویانــه را برعهده خواهد 

داشت.


